
 

   

 

 

 

 

 

    Broj: 3.Datum: 05.06.2014. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          3/2014 

 

- 188 - 

 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-23-2321/14 

Dana, 02.06.2014 

 
Na osnovu člana 40.  Zakona o prostornom uređenju  i građenju (“Sl. novine Zeničko – dobojskog 

kantona'', broj: 1/14) i člana 31.  Statuta općine Zavidovići «Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 

5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na  19. sjednici održanoj 02.06.2014.  godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o usvajanju Plana parcelacije građevinskog zemljišta 
 

Član 1. 

Usvaja se plan parcelacije građevinskog zemljišta označenog sa k.č. broj: 6/1 k.o. Potkleče  u 

ukupnoj površini od 52389 m
2 

 upisana u posjedovni list  broj 821,  vlasništvo općine Zavidovići, na način da 

se od gore navedene parcele otcijepe i  formiraju dvije  nove građevinske parcele –  parcela označena sa k.č. 

broj:6/99 površine  400 m
2   

i parcela označena sa k.č. broj:6/100 površine  433 m
2  

, sa obezbijeđenim 

pristupom na javni put preko parcele k.č. broj: 6/1 k.o. Potkleče.                    
 

Član 2. 

 Plan parcelacije građevinskog zemljišta iz prethodnog stava izvršen je u skladu sa namjenom 

građevinskog zemljišta i isti će se smatrati obaveznim sastavnim dijelom detaljnog planskog dokumenta za 

predmetno područje. 

Član 3. 

 Prijedlog veličine, oblik i položaj građevinske parcele utvrdila je Služba za upravu geodetskih, 

imovinskopravnih poslova i urbanizma. 

Član 4. 

 Sastavni dio ove odluke čini grafički prikaz parcela. 
 

Član 5. 

 Sredstva za pripremu, izradu i praćenje provođenja plana parcelacije  obezbijeđuju se iz  budžetu 

općine Zavidovići. 

Član 6. 

  Ova odluka stupa na snagu prvog narednog  dana od dana objavljivanja u ''Službenom 

glasniku'' općine  Zavidovići. 

 

                                                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                (M.P.)                 Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          3/2014 
 

- 190 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
        

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-31-2322/14 
Datum: 02.06.2014. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine(„Službene novine FBIH „ broj: 49/06) a u vezi sa članom 116. tačka 1. 
podtačka c) Zakona o prostornom uređenju i građenju («Službene novine Ze-do kantona» broj:1/14), i 
člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 5/08 i 5/a/08, 
Općinsko vijeće Zavidovići na  19. sjednici održanoj dana 02.06.2014. godine, d o n i j e l o  je  

 
 

O D L U K U 
o davanju  saglasnosti  na zaključivanje ugovora o partnerstvu  

 
Član 1. 

 
Daje se saglasnost Općinskom načelniku Zavidovići da pristupi zaključivanju ugovora 

o partnerstvu sa privrednim društvima „Krivaja-TMK“ d.o.o. Zavidovići, „Erdi“ d.o.o. 
Zavidovići, „Almy“ d.o.o. Zenica i „Heldovac“ d.o.o. Žepče u cilju zajedničke izgradnje 
individualno stambenog objekta montažnog tipa na parceli označenoj sa k.č. 6/99 k.o. 
Potkleče vlasništvo općine Zavidovići, radi zbrinjavanja porodice koja je ostala bez svog 
doma usljed elementarnih nepogoda. 

 
Član 2. 

 
Ugovorom o partnerstvu bit će regulisana prava i obaveze ugovornih strana iz člana 1. 

ove odluke. 
 

Član 3. 
 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Kabinet općinskog načelnika. 
 

Član 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku“ općine Zavidovići. 
 

                     
PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
              (M.P.)     Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj                3/2014 

 

- 191 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

             

 

 
 

Broj: 01-14-1935/14 

Datum, 02.06.2014.godine 

 

Na osnovu člana 3. stav (1) tačka e) i člana 7. Zakona o finansiranju političkih 

starnaka  („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj:95/2012) i člana 25. Statuta općine 

Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 19.sjednici od 02.06.2014.godine, donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 
o kriterijima i načinu finansiranja političkih  

subjekata zastupljenih u Općinskom vijeću Zavidovići 

 

 

Član 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način finansiranja političkih stranaka, koalicija 

političkih stranaka i nezavisnih kandidata kao i parlamentarnih grupa, odnosno klubova 

vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Zavidovići. 

 

 

Član 2. 

 Sredstva za rad političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i nezavisnih kandidata 

kao i parlamentarnih grupa, odnosno klubova vijećnika obezbijeđuju se u Budžetu Općine 

Zavidovići s pozicije „Transfer parlamentarnim grupama “.  

 

 

Član 3. 

 Sredstva planirana Budžetom općine Zavidovići, raspoređuju se  političkim strankama, 

koalicijama političkih stranaka, nezavisnim vijećnicima te klubovima vijećnika zastupljenim 

u Općinskom vijeću na način da se: 

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno koalicijama 

političkih stranaka koje su osvojile mandate, 

- 60% sredstava dijeli prema broju vijećničkih mjesta, koje svaka politička stranka, 

koalicija političkih stranaka odnosno nezavisnih kandidata ima u trenutku dodjele 

mandata, 

- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje parlamentarnim grupama srazmjerno broju 

vijećničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu. 

 

 

Član 4. 

Članovi koalicije političkih stranaka učestvuju u raspodjeli sredstava iz člana 2. ove 

Odluke, na osnovu sporazuma za raspodjelu sredstava koji je deponovan kod Centralne 

izborne komisije BiH, a ako takav sporazum ne postoji, sredstva se raspoređuju između 

članica koalicije prema broju dobijenih mandata. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj                3/2014 

 

- 192 - 

 

Član 5. 

Isplata naknade iz člana 2. predmetne Odluke vršit će se doznačavanjem na 

transakcijske račune koje ovlašteni predstavnici ili predsjednici općinskih organizacija i 

ovlašteni predstavnici klubova vijećnika pismenim putem dostave Službi za upravu 

ekonomskih poslova i poduzetništva putem Stručne službe Općinskog vijeća. 

 Isplata naknada iz stava 1. ovog člana vršit će se mjesečno na osnovu Zaključka 

Općinskog načelnika. 

 

Član 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o kriterijima za finansiranje 

parlamentarnih grupa zastupljenih u Općinskom vijeću Zavidovići  („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj: 12/06 i 5/11). 

 

Član 7. 

Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Zavidovići“. 

 

                                                                 

 

 

 

               PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj                3/2014 
 

- 193 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-23-1863/14 

Datum: 02.06.2014. godine 

  

             Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine FBiH“ broj 

25/03) i člana 25. stav 1. tačka 10. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 

Zavidovići“ broj 5/2008 i 5/a/2008), na 19. sjednici Općinskog vijeća Zavidovići, održanoj 

dana 02.06.2014. godine, donesena je  

  
 

O D L U K A 
o dopuni Odluke o 

zauzimanju javnih površina 

 

 

Član 1. 

 

U Članu 10. Odluke o zauzimanju javnih površina („Službeni glasnik Općine 

Zavidovići“ broj 3/2009-prečišćeni tekst, 6/2011 i 11/2013), iza stava 1. dodaje se stav 2 koji 

glasi: „U izuzetnim slučajevima, na zahtjev korisnika javne površine, dozvoljene su kvartalne 

uplate ukupne naknade (u 4 jednaka dijela), ali odobrenje za korištenje javne površine ne 

može se izdati prije nego što podnosilac zahtjeva predoči dokaz o izvršenoj uplati za 1. 

kvartal, a isto prestaje važiti ako ne predoči dokaz o izvršenoj uplati za svaki naredni kvartal, 

unaprijed, u skladu sa ovom Odlukom“. 

Dosadašnji stavovi 2. i 3. postaju stavovi 3. i 4. 

 
Član 2. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 

Općine Zavidovići”. 

 

  

               PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                     broj              3/2014 

 

- 194 - 

 
                    

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-23-1936/14 

Dana: 02.06.2014. godine 

 

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine FBiH“, broj: 67/05), člana 13. stav 2. alineja 8. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06), člana 3. stav 1. Odluke o 

zauzimanju javnih površina („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 3/2009-prečišćeni tekst , 

6/2011 i 11/2013) i člana 25. stav 1. tačka 10. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 

Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5a/2008), na  19 . sjednici Općinskog vijeća Zavidovići, održanoj dana 

02.06. 2014. godine, donesena je 

 
 

O D L U K A 
o dopunama Odluke o usvajanju  

Plana privremenog zauzimanja javne površine za 2014. godinu 

 
 

Član 1. 

U članu 2. Odluke o  usvajanju Plana privremenog zauzimanja javnih površina za 2014. 

godinu (Službeni glasnik Općine Zavidovići broj 1/14), u grafičkom prilogu pod „A. Zauzimanje 

javnih površina ispred ugostiteljskih radnji”, iza sadašnje skice lokacije broj 34. dodaju se nove 

skice lokacija: 

- skica lokacije broj 35., ulica Stjepana Radića,  

- skica lokacije broj 36., ulica Gazi Husref Begova. 

 

Skice i opis lokacija broj 35. i 36. prilažu se uz ovu odluku, kao sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 2.                                                      

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Zavidovići“. 

 

 

 

           PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

         

             (M.P.)        Hadžić dr  Amira, spec.radiolog , s.r. 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 







SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj                3/2014 

 

- 197 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Broj: 01-31-1937/14 

Datum: 02.06.2014. godine 

 

 

  Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F BIH broj: 

66/13), člana 3. i 5.  Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije BIH , kantona, općina i gradova (Sl. novine Federacije BIH broj: 17/14) 

i člana  25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 

5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 19. sjednici održanoj 02.06.2014. godine,  

d o n i j e l o  je 

 

O D L U K U 

o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u K.O. Mustajbašići  

 

Član 1. 

Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim 

nadmetanjem-licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog 

zemljišta označenog sa:  

- k.č. 15/2 zv. «Bare» površine 1768 m2, upisana u P.L. 1097 k.o. Mustajbašići kao državna 

svojina - Općina Zavidovići, na kojoj je predviđena izgradnja poslovnog objekta (proizvodna 

hala - hladnjača). 

- za predmetnu nekretninu nije uspostavljen zemljišno knjižni uložak. 

 

Član 2. 

Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove odluke iznosi  5 KM/m2 odnosno 

8.840,00  KM. 

Član 3.  

Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 

početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove odluke. 
 

Član 4. 

Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti 

ugovor, obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun općine 

Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 

nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o 

čemu će se sačiniti zapisnik..  

 

Član 5. 

Postupak licitacije nekretnine u svojini općine Zavidovići sprovest će Komisija za 

sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju nekretnine u k.o. Mustajbašići u  

vlasništvu općine Zavidovići. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj                3/2014 

 

- 198 - 

 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. odluke objavit će se u dnevnom listu F BIH, na 

oglasnoj tabli općine Zavidovići i na internet stranici općine Zavidovići.  

 
     Član 6. 

Ovlašćuje se općinski načelnik općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 

postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor o kupoprodaji po pribavljenom 

mišljenju općinskog pravobranioca. 

 

Član 7. 

Troškove izrade notarske obrade snosi kupac. 

 

      Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u Službenom glasniku 

općine Zavidovići. 

  
       

                                                                                        

 

               PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj              3/2014 
 

- 199 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-31-1939/14 
Dana, 02.06.2014. godine 

 
  Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F BIH broj: 

66/13), člana 9. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BIH, kantona, općina i gradova (Sl. novine Federacije BIH broj: 17/14) i 
člana 25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 5/a/08), 
Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 19. sjednici održanoj 02.06.2014. godine, d o n i j e l o  je 
 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju  
nekretnine u k.o. Mustajbašići u vlasništvu općine Zavidovići 

 
I 

U Komisiju  za sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju nekretnine označene 
sa k.č. 15/2 k.o. Mustajbašići  u vlasništvu općine Zavidovići, imenuju se:  

 
1. Vuković Đenana -  predsjednik  
2. Tursić Amir        -  zamjenik predsjednika 
3. Bjelić Nasiha      -  član 
4. Hadžić Amra      -  zamjenik člana 
5. Mustafić Almir   - član 
6. Huseinović Nihada - zamjenik člana 

 
II 

  
Zadaci komisije utvrđeni su odredbama Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općine i gradova („Sl. 
novine Federacije BIH broj: 17/14). 

III 
 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Zavidovići. 
                                    
                                                                                                                                                                               
                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
                       OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
                   (M.P.)          Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj              3/2014 

 

- 200 - 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
             
 
 

Broj: 01-05-2332/14 

Datum, 02.06.2014.godine 
 

 

Na osnovu člana 25. stav 1. tačka 16. Statuta općine Zavidovići («Službeni  

glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), člana 149. Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 19. sjednici održanoj 02.06.2014. godine donijelo je  
 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju zamjenika predsjedavajućeg  
Općinskog vijeća Zavidovići 

 
 

 

I 
 SOFTIĆ AZIZ iz Zavidovića, razrješava se funkcije zamjenika predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Zavidovići, zbog prestanka mandata vijećnika u Općinskom vijeću Zavidovići, 

a prema Odluci Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, broj:06-1-07-1-894/13 od 

16.01.2014. godine. 
 

 

II 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljeno u 

«Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 
 

 

 

                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI                            

                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                             (M.P.)          Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

       

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj              3/2014 

 

- 201 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
             
 
 

Broj: 01-05-1769/14 

Datum, 02.06.2014.godine 
 

 

Na osnovu člana 25. tačka 16. i člana 29. Statuta općine Zavidovići («Službeni  

glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), člana 149. Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 19. sjednici održanoj 02.06.2014. godine donijelo je  

 
 

 

R J E Š E N J E 
 

o izboru zamjenika predsjedavajućeg  
Općinskog vijeća Zavidovići 

 
 

 

I 
 IKANOVIĆ SENAD iz Zavidovića, bira se za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Zavidovići.  
 

 

II 
 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljeno u 

«Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

                                                                                                                                              

 

 

                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI                            

                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                           (M.P.)           Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

       

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          3/2014 
 

- 202 - 
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-2003/14 
Datum, 02.06.2014. godine 

 

 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 9. i člana 80. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona”, broj 5/04), Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o srednjoj školi 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 20/07), člana 25.  Statuta Općine 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Programa rada 
Općinskog vijeća Zavidovići za 2014. godinu („Službeni glasnik općine Zavidovći“ broj : 
13/13 ) i Odluka školskih odbora srednjih škola, Općinsko vijeće Zavidovići na 19.sjednici 
održanoj 02.06.2014.godine,  donijelo je                                                                                                               
 
                                                  Z A K L J U Č A K 

o davanju mišljenja o upisu učenika u prvi razred srednjih škola 
općine Zavidovići za školsku 2014/2015. godinu 

 
 I  

 U prvi razred srednjih škola u školskoj 2014/2015. godini planirano je upisati sljedeći  
broj odjeljenja i učenika: 
 
 

 1 – JU GIMNAZIJA »RIZAH ODŽEČKIĆ» 
 

l. JU Gimnazija »Rizah Odžečkić» ……………………….......5 odjeljenja sa po 25 učenika 
                                   
                                         U K U P N O……………...........  5 odjeljenja sa 125 učenika 
 

2.– JU  “ SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA” 
  

1. Drvoprerađivačka tehnička škola: 
- Tehničar finalne obrade drveta ……………………..1 odjeljenje sa 22 učenika 

2. Ekonomska tehnička škola: 
- Financijski tehničar............................................. ......1 odjeljenje sa 22 učenika 
- Bankarski tehničar......................................................1 odjeljenje sa 22 učenika    

3. Elektrotehnička škola: 
- Elektrotehničari računarske tehnike i automatike...1 odjeljenje sa 22 učenika    

4. Građevinska tehnička škola: 
- Građevinski tehničar....................................................1 odjeljenje sa 22 učenika 

5. Mašinska tehnička škola: 
- Mašinski tehničar..........................................................1 odjeljenje sa 22 učenika 

6. Šumarska tehnička škola: 
- Šumarski tehničar općeg smjera..................................1 odjeljenje sa 22 učenika 

7. Poljoprivredna tehnička škola: 
- Poljoprivredni tehničar općeg smjera..........................1 odjeljenje sa 22 učenika 
-  

                              U K U P N O : ...............................8 odjeljenja sa 176 učenika  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          3/2014 
 

- 203 - 
 

 
          3.–  JU  „MJEŠOVITA  SREDNJA  ŠKOLA“ 
 

 IV STEPEN 
 

1. Tehničar drumskog saobraćaja ......................................   1 odjeljenje sa 25 učenika 
 

 III STEPEN 
     1. Frizer-vlasuljar…………………………………................1  odjeljenje sa 25 učenika 
     2. Prodavač...............................................................................1 odjeljenje sa 25 učenika 
     3. Konfekcionar tekstila-krojač..............................................1  odjeljenje sa 25 učenika  
     4. Vozač motornih vozila.........................................................1  odjeljenje sa 25 učenika 
     5.Elektroinstalater....................................................................1  odjeljenje sa 25 učenika 
     6. Zavarivač ........................................................................ ... ½  odjeljenje sa 13 učenika  
     7. Automehaničar.................................................................... ½  odjeljenje sa 13 učenika 
 
                                              U KU P N O ...................................7 odjeljenja sa 176 učenika 
 
 

II 
 

          Zaključak o davanju mišljenja o upisu učenika u prvi razred srednjih škola 
općine Zavidovići za školsku 2014/2015. godinu sa Odlukama Školskih odbora srednjih  
škola o planu upisa upućuje se Skupštini  ZE-DO Kantona na razmatranje i odlučivanje,  
radi donošenja Plana upisa učenika u prvi razred srednjih škola u školsku 2014/2015.godinu. 
 
 
                  
                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       (M.P.)                     Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                  broj            3/2014 

 

- 204 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-44-2336/14 
 

 

 

 

 

 

 

Datum, 02.06.2014.godine 

 

Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 

općine Zavidovići“, broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 19. sjednici održanoj 

02.06.2014. godine, razmatralo je Informaciju o prirodnoj nesreći na području općine 

Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo je   

 

 

 

 

 Z A K L J U Č A K  
 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o prirodnoj nesreći na području 

općine Zavidovići. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.    

       

 

 

 

               PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                  broj            3/2014 

 

- 205 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-05-1932/14 
 

 

 

 

 

 

 

Datum, 02.06.2014.godine 

 

Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 

općine Zavidovići“, broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 19. sjednici održanoj 

02.06.2014. godine, razmatralo je Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih službi za 

upravu i drugih službi za 2013. godinu, pa nakon rasprave donijelo je   

 

 

 

 

 Z A K L J U Č A K  
 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih 

službi za upravu i drugih službi za 2013. godinu. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.    

       

 

 

 

               PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                  broj            3/2014 

 

- 206 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-14-1865/14 
 

 

 

 

 

 

 

Datum, 02.06.2014.godine 

 

Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 

općine Zavidovići“, broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 19. sjednici održanoj 

02.06.2014. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica 

u 2013. godini, pa nakon rasprave donijelo je   

 

 

 

 

 Z A K L J U Č A K  
 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 

mjesnih zajednica u 2013. godini. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.    

       

 

 

 

               PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Amira dr Hadžić, spec. radiolog, s.r. 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           3/2014 
 

- 207 - 
 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 02-44-2272/14 
Dana, 14.05.2014. godine 
 
Na osnovu člana 29. tačka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
Prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 
22/06 i 43/10), člana 31. stav 2. tačka 3., te člana 32. Pravilnika o načinu rada i 
funkcionisanju štabova i povjerenika civilne zaštite („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 77/06 i 5/07) i člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), Općinski načelnik na prijedlog Općinskog štaba 
civilne zaštite, donosi: 
  
 

ODLUKU 
o proglašenju stanja prirodne nesreće na području Općine Zavidovići 

 
 

I 
Ovom Odlukom proglašava se stanje prirodne nesreće na području Općine Zavidovići, 

zbog poplava, klizišta i odrona, oštećenja saobraćajnica, stambenih objekata i poljoprivrednog 
zemljišta izazvano obilnim kišnim padavinama koje su zahvatile područje Općine Zavidovići 
sa danom 14. 05. 2014. godine. 

 
II 

Prirodnom nesrećom je obuhvaćeno kompletno područje Općine Zavidovići. 
 

 
III 

Određuje se Općinski štab civilne zaštite Općine Zavidovići da rukovodi akcijama 
zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara. 
 
 

IV 
Zadužuje se Služba za upravu civilne zaštite Općine Zavidovići da kontinuirano prati 

stanje na terenu, te predlaže Općinskom štabu civilne zaštite, mjere i aktivnosti koje će se 
poduzimati u cilju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara. 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           3/2014 
 

- 208 - 
 

V 
Zadužuju se rukovoditelji svih općinskih službi za upravu i stručnih službi Općine 

Zavidovići da pruže svu stručnu pomoć Štabu civilne zaštite Općine Zavidovići  i Komisiji za 
procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća. 
 

VI 
Zadužuju se svi pravni subjekti sa područja Općine Zavidovići, organi mjesnih 

zajednica, sva javna preduzeća i javne ustanove i svi drugi privredni subjekti da stave na 
raspolaganje potrebnu mehanizaciju i da poduzmu sve mjere i aktivnosti iz svoje nadležnosti 
na zaštiti ljudi i materijalnih dobara. 

Upozorava se stanovništvo na područjima ugroženim od poplava u slivovima rijeka 
Bosna, Krivaja i Gostović da se očekuje pogoršanje stanja, te da poduzmu sve mjere i 
aktivnosti na zaštiti ljudskih života i materijalnih dobara. 

Zadužuju se povjerenici civilne zaštite, po mjesnim zajednicama, da prate stanje na 
terenu i da poduzmu sve mjere i aktivnosti na zaštiti ljudskih života i materijalnih dobara, te 
da u slučaju potrebe izvrše blagovremenu evakuaciju neposredno ugroženog stanovništva. 
 

VII 
Ova Odluka stupa na snagu ODMAH i trajat će dok se ne utvrdi prestanak stanja 

prirodne nesreće na području Općine Zavidovići, zbog poplava, klizišta i odrona, oštećenja 
saobraćajnica, stambenih objekata i poljoprivrednog zemljišta izazvano obilnim kišnim 
padavinama i objaviti će se u Službenom glasniku općine Zavidovići. 
 
 
                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                                                                        (M.P.)          Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 
Dostavljeno: 
 
1. Općinskom Štabu Civilne zaštite općine Zavidovići 
2. Kantonalnoj Upravi  civilne zaštite Zenica 
3. Službama za upravu i stručnim službama 

općine Zavidovići 
4. Sredstvima javnog informisanja 
5. Arhiva 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          3/2014 
 

- 209 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
Broj: 02-14-1715/14 
Dana: 07.04.2014. godine    
      

Na osnovu člana 15. i članova od 89. do 99. Zakona o Budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine  («Sl. novine FBiH», broj: 102/13), i člana 39. Statuta općine Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići» broj: 5/08 i 5a/08), Općinski načelnik, donosi  
 

I 

Operativni budžetski/proračunski kalendar za izradu i donošenje Budžeta/Proračuna za 

2015.godin  i Dokumenta okvirnog budžeta/proračuna za period 2015.-2017.godine, 
sa precizno definisanim rokovima realizacije te nosiocima aktivnosti  kako slijedi: 

R/B ROK AKTIVNOST 
1. do15.02.2014. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  

dostavlja budžetskim korisnicima budžetske Instrukcije 

broj 1 o načinu i elementima izrade Dokumenta 
okvirnog budžeta za period 2015.-2017. godine. (DOB); 

2. do 15.04.2014. Budžetaki korisnici na osnovu instrukcija dostavljaju 
Službi za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
prijedloge prioriteta za izradu DOB-a 2015-2017. 
godine; 

3. do 15.06.2014. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
priprema DOB za 2015.-2017. godinu i dostavlja ga 
Općinskom načelniku; 

4. do 30.06.2014.  Općinski načelnik usvaja DOB za 2015.-2017. Godinu; 
 

5. do 15. 07.2014. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
dostavlja  DOB Stručnoj službi općinskog vijeća, koja 
isti objavljuje na web stranici Općine Zavidovići; 

6. do 15.07.2014.  Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
dostavlja budžetskim korisnicima budžetsku Instrukciju 

broj 2- Početna budžetska ograničenja i smjernice za 

izradu zahtjeva budžetskih korisnika; 
7. do 15.08.2014. Budžetski korisnici dostavljaju Službi za upravu 

ekonomskih poslova i poduzetništvo  budžetske 

zahtjeve; 
8. do 15.09.2014. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  

obavlja konsultacije sa budžetskim korisnicima u vezi sa 
zahtjevima budžetskih korisnika i prioritetima budžetske 
potrošnje; 

9. do 15.10.2014. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
dostavlja Općinskom načelniku Nacrt budžeta za 2015. 
Godinu;  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          3/2014 
 

- 210 - 
 

10. do 01. 11.2014. Općinski načelnik utvrdjuje Nacrt Budžeta za 2015. 
godinu; 

11. do 05.11.2014. Općinski načelnik dostavlja Nacrt Budžeta za 2015. 
godinu i prateću dokumentaciju propisanu Zakonom o 
budžetima  u Federaciji BiH, Općinskom vijeću; 

12. 
 

do 31.12.2014. Općinsko vijeće donosi Budžet za 2015. godinu; 

 
Operativni budžetski kalendar za izradu i donošenje budžeta za 2015. godinu i Dokument  
okvirnog budžeta za 2015. – 2017. godinu podrazumijeva plan aktivnosti koje je potrebno 
provesti pri izradi i donošenju Budžeta za narednu godinu kao i Dokumenta okvirnog budžeta 
za period od tri godine. 
 
Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine objavljenog u «Službenim novinama 
F BiH», broj: 102/13 propisan je Budžetski kalendar po kome se priprema i usvaja Budžet, kao 
i obaveza trogodišnjeg planiranja Budžeta za sve nivoe vlasti, odnosno za sve korisnike 
budžetskih sredstava i izvanbudžetskih fondova. 
 

II 

Finansijsko izvještavanje, 
koje čine izvještaji o stanju i strukturi, te promjenama imovine, obaveza, vlastitih izvora, 
prihoda, rashoda, primitaka, izdataka odnosno novčanih tokova, sa precizno definisanim 
rokovima realizacije te nosiocima aktivnosti  kako slijedi:                                   

R/B ROK IZVJEŠTAJ 
1. 20 dana po isteku obraču. 

perioda, a za IV kvartal 
prethodne godine do 5. 
marta tekuće godine 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
dostavlja kvartalne izvještaje Općinskom vijeću i 
Kantonalnom ministarstvu finansija 

2. do 05. marta tekuće 
godine 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
dostavlja računovodstvene godišnje izvještaje 
Kantonalnom ministarstvu finansija 

3. U roku od šest mjesece 
po završetku fiskalne 
godine 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
pravovremeno dostavlja Općinskom načelniku Izvještaj o 
izvršenju budžeta za prerthodnu godinu, a Općinski 
načelnik isti dostavlja Općinskom vijeću 

 

III 
         Operativni budžetski/proračunski kalendar za izradu i donošenje Budžeta/Proračuna za 
2015.godin  i Dokumenta okvirnog budžeta/proračuna za period 2015.-2017.godine, i kalendar 
finansijskog izvještavanja objeviti u Službenom glasniku općine Zavidovići 
 
 
                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
 
      (M.P.)           Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r.         
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj                3/2014 
 

- 211 - 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK  
 

Broj: 02-14-2257/14 

Dana: 14.05.2014. godine 

 

Na osnovu člana 49. Zakona o pravobranilaštvu (Službene novine ZE-DO 

Kantona, Broj: 12/13) Općinski načelnik Općine Zavidovići, donio je  

 

 

 

R J E Š E NJ E 
 

o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Općinskog pravobranilaštva 

 

 

I 

 

Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Općinskog pravobranilaštva Broj: Up-2/14 od 12.05.2014 godine 

 

 

 

                                                               II 

 

Rješenje objaviti u “Službenom glasniku Općine Zavidovići”. 

 

 

 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

 

        (M.P.)    Suad Omerašević, dipl. ing.maš, s.r. 

 

 

      

 

 
 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj                3/2014 
 

- 212 - 

 

 

 III – AKTI OPĆINSKOG PRAVOBRANILAŠTVA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO 
 
Broj: Up-2/14 

Dana: 12.05.2014. godine 

 
Na osnovu člana 49 Zakona o pravobranilaštvu (Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona Broj: 12/13), člana 51 Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (Službene novine FBiH Broj: 35/05), te članova 5 i 25 Uredbe o dopunskim 

poslovima osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne djelatnosti iz nadležnosti organa 

državne službe koje obavljaju namještenici (Službene novine FBiH Broj: 69/05) općinski 

pravobranilac općine Zavidovići dana 12.05.2014 godine donio je  

 

                                                             PRAVILNIK 

o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Općinskog pravobranilaštva  

općine Zavidovići 

 

                                                                Član 1 

U pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Općinskog pravobranilaštva u članu 7 kod vrste 

školske spreme iza riječi „škola“ riječi „elektrotehničar telekomunikacija“ brišu se. 

 

                                                                Član 2 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom davanja saglasnosti na isti od strane Općinskog 

načelnika. 

                                                                Član 3 

Općinski pravobranilac će uraditi prečišćeni tekst Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Općinskog pravobranilaštva. 

 

                                                                Član 4 

Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Općinskog pravobranilaštva 

objavit će se u „Službenom glasniku općine Zavidovići“. 

 

 

Broj: Up-2/14 

Zavidovići, 12.05.2014 godine 

                                                                                              ZAMJENIK 

                                                                              OPĆINSKOG PRAVOBRANIOCA 

                                                                                                                                                                               
                                                                   (M.P)       Hrkić Dženana, dipl. pravnik, s.r. 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj                3/2014 
 
 

S A D R Ž A J            
                                          Strana 

 

 
I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o usvajanju plana parcelacije građevinskog zemljišta.................................. 188 
2. ODLUKA o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o partnerstvu........................ 190  
3. ODLUKA o kriterijima i načinu finansiranja političkih  
    subjekata zastupljenih u  Općinskom vijeću Zavidovići................................................ 191 
4. ODLUKA o dopuni Odluke o zauzimanju javnih površina........................................... 193 
5. ODLUKA o dopunama Odluke o usvajanju  
    Plana privremenog zauzimanja javne površine za 2014. godinu................................... 194 
6. ODLUKA o načinu i uslovima javne prodaje nekretnina u k.o. Mustajbašići............... 197 
7. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja – licitacije 
    za prodaju nekretnine u k.o. Mustajbašići u vlasništvu Općine Zavidovići................... 199 
8. RJEŠENJE o razrješenju zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća...................... 200 
9. RJEŠENJE o izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća............................. 201 
10. ZAKLJUČAK o davanju mišljenja o upisu učenika u prvi razred  
     srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2014/2015. godinu.................................. 202 
11. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o prirodnoj nesreći  
     na području općine Zavidovići...................................................................................... 204 
12. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja Općinskog načelnika 
     o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za 2013. godinu.............................. 205 
13. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
     mjesnih zajednica u 2013. godini.................................................................................. 206 
 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. ODLUKA o proglašenju stanja prirodne nesreće na području općine Zavidovići........ 207 
2. OPERATIVNI BUDŽETSKI/PRORAČUNSKI KALENDAR za izradu i donošenje  
     budžeta/proračuna općine Zavidovići za 2015. godinu i dokumenta okvirnog  
     budžeta/proračuna za 2015-2017. godinu i kalendar finansijskog izvještavanja......... 209 
3. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama  
    Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Općinskog pravobranilaštva............................... 211 
 
 

III – AKTI OPĆINSKOG PRAVOBRANILAŠTVA 
  
1. PRAVILNIK o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji  
    Općinskog pravobranilaštva............................................................................................ 212 
 
 
 


